

Nr 165.

Godkänd av första kammaren den 3 maj 1921.

Godkänd av andra kammaren den 3 maj 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bidrag till semester- och vilohem för viss personal vid post- och telegrafverken.

(Statsutskottets utlåtande nr 41.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 4 februari 1921 dagtecknad proposition (nr 64), har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, *dels* att till svenska postmannaförbundet må under i statsrådsprotokollet angivna villkor av postmedel under år 1921 utbetalas ett belopp av högst 30,000 kronor för utvidgning av förbundets semesterhem å Charlottenborg i Kungsbarkarö socken av Västmanlands län; *dels ock* att till Gävle rikstelefonisters vilohemsförening utan personlig ansvarighet må av telegrafverkets medel under nämnda år utbetalas ett belopp av högst 40,000 kronor såsom bidrag till kostnaderna för ett vilohem invid Hosjö anhaltstation å järnvägslinjen mellan Gävle och Falun.

Även om staten tidigare vid ett eller annat tillfälle, då fråga varit om vissa enstaka grupper befattningshavare inom de affärsdrivande verken, vilka på grund av sitt arbetes särskilda beskaffenhet syntes i högre grad än vanligt utsatta för överansträngning, ansett sig böra lämna sin med-

verkan till underlättande för dessa befattningshavare att återställa sin hälsa och vinna rekreation, har riksdagen dock icke nu helt kunnat bifalla Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Enligt riksdagens mening måste nämligen numera, efter genomförandet av den nya löneregleringen för kommunikationsverken, ärenden av ifrågavarande slag bedömas på annat sätt än som tillförne ägt rum. Genom den nya löneregleringen hava nämligen befattningshavarna vid dessa verk kommit i åtnjutande av sådana avlöningsförmåner och fått sina semesterförhållanden på sådant sätt reglerade, att några särskilda bidrag för tillgodoseendet av deras behov av rekreation i regel icke torde böra utgå.

Det bör dock å andra sidan vid prövningen av de nu föreliggande båda framställningarna icke förbises, hurusom tidigare, då liknande anslagsfrågor uppkommit, såväl från Eders Kungl. Maj:ts som även från riksdagens sida framhållits, att det syfte, vilohemsrörelsen avsåge att tillgodose, vore i hög grad behjärtansvärt och förtjänt av statsmakternas understöd. Den ståndpunkt, som statsmakterna sålunda tidigare i detta hänseende intagit, torde otvivelaktigt hava varit ägnad att hos nya sammanslutningar av liknande slag framkalla vissa förväntningar på motsvarande ekonomisk uppmuntran från statens sida.

Särskilt med hänsyn härtill synes det riksdagen motiverat, att riksdagen icke nu helt undandrager sig att lämna sitt understöd åt ifrågavarande båda vilohemsföretag, till vilka redan genom vederbörandes egna initiativ och ansträngningar högst avsevärda belopp åstadkommits. Riksdagen vill därför medgiva, att för i propositionen angivna ändamål understöd lämnas till svenska postmannaförbundet med högst 15,000 kronor och till Gävle rikstelefonisters vilohemsförening med högst 25,000 kronor.

I fråga om de villkor, som böra uppställas för rätten att komma i åtnjutande av nyssnämnda statsbidrag, får riksdagen hänvisa till vad departementschefen därom yttrat. Beträffande understödet till Gävle rikstelefonisters vilohemsförening vill dock riksdagen ytterligare framhålla, att riksdagen förutsätter, att möjligheterna att komma i åtnjutande av de förmåner, som föreningens vilohem avser att lämna, icke begränsas endast till medlemmarna av föreningen, vilken enligt vad utskottet inhämtat närmast har lokal karaktär, utan att rätten härtill göres så vidsträckt, som med hänsyn till förekomsten av andra liknande anstalter och förhållandena i övrigt kan finnas lämpligen böra ske.

Riksdagen, som således anser, att bidrag till möjligen uppkommande nya ändamål av ifrågavarande slag icke böra utgå, får i anledning av

Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition nu anmäla, att riksdagen medgivit,

dels att till svenska postmannaförbundet må under i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden den 4 februari 1921 angivna villkor av postmedel under år 1921 utbetalas ett belopp av högst 15,000 kronor för utvidgning av förbundets semesterhem å Charlottenborg i Kungsbarkarö socken av Västmanlands län;

dels ock att till Gävle rikstelefonisters vilohemsförening utan personlig ansvarighet må av telegrafverkets medel under nämnda år utbetalas ett belopp av högst 25,000 kronor såsom bidrag till kostnaderna för ett vilohem invid Hosjö anhaltstation å järnvägslinjen mellan Gävle och Falun.

Stockholm den 3 maj 1921.

Med undersåtlig vördnad.